Gramina denuo perlustravi, cum Staehelinianis contuli (quae omnia ordinavi). Sunt autem fere 240. Deficiunt vero ex graminibus et arboribus Helveticis hae. Quarum aliquas si subpetere poteris, facies ut soles generose¹⁾.

In quibusdam a Scheuchzero cogor dissentire. Gr. penceum radice alba globulum in apice non habet, nec meretur separari a Gramine Alpino ejus p. 216. Paniculata pratensis mihi sunt 4 tantum: Majus loc. minori oligantho latif. Majus oliganthon angustifol. Majus polyanthon loc. majori (quod est ejus Gr. foliis praeter culmum angustioribus et medium ejus). Polyanthon minus s. vulgare. Horum tria villosa sunt gluma, ultimum glabrum Gr. repens Camerarii glumas in dorso non habet glabras, aut si habeat, omisit J<oh> S<cheuchzer>; aliud paniculo spadiceo viridi cras-

1) Folgt eine Liste von 78 Pflanzen.

siori, sic alia. Careo etiam in Ranunculorum genere illo calyce villosa Fel. Plateri. Plantulas nunc omnes, uti solent geographicas mappas, ex libro confero, ut oculis patescant magis, speroque ante iter nostrum me absoluturum catalogum, ubi paucas quasdam offendes non notatas, in Fungorum vero et adfinium genere fere plures. Ritterus Te salutat. Neocomi fuit, retulit Asterem lacustrem flore magno forte Helenium offic., tunc Lichenem gelatinosum coeruleum. Adiungo me ad descriendum iter Alp. 1731¹⁾. Triumfetti observationes habeo, sed pauca ad nostros usus. Tu vero jam lassus fusissima epistola vale. Die Nov. 6. 1735.

Die 17. praeteriti filius mihi natus est²⁾.

64.

(62).

Plantas gratissimas rite adcepi, optoque ut pari aliquo munere Te demererit queam. Exspecto nunc plantas Staehelinianas (inter quas plurimae Tuae), arboreas et gymnopoly- et gymnodispermas. Tum herbarium vivum Constantianum a Martino, qui 100 Imper. a Magistratu nostro adcepit, in aliquale salarium ob praesectiones anatomicas. Occurrit quaestio. Capitatae a Discoideis quomodo se-parentur? Nihil invenio praeter longitudinem tubi floris. Vailantius non satisfecit, neque in hac distributione, neque in Dipsacoideis, nimis laxo genere, neque in Radiatis et Discoideis. Ego Dipsacoideas voco Gymnopolyspermas calyce communi, staminibus solitariis, Radiatas, quae corona cinguntur petalorum innatorum, ovario vel fecundo vel sterili vel et nullo, minime tamen degenerantium in formam calycis, nec tubulosorum, Discoideas, quae floris tubum habent brevem, majorem diametrum floris ad caulem transversum, radios a calyce aut squamis placentae nullos, Capitatas tubo longe in diametro floris majori cum caule continuo (quo excluditur Carlina et Xeranthemum), corona nulla nisi flosculorum multifidorum. Tu si meliora nosti, inpertiri. Figuras fungorum omnium et muscorum a perito pictore parandas constitui, plantarum majorum Alpinarum quomodo, parem non video. Operi numismatico calculum suum dabit bibliotheca nostra; ego Plucknetum adcepi et Montium, utrumque pretio modico, hunc 10 st., illum 39 flor. Batavorum. Vidi Reaumuri historiam Erucarum et Papilionum³⁾,